

Delårsrapport 1 januari - 30 september 2003

- Rörelseintäkterna ökade med 22,4 procent till 103,4 (84,5) MSEK.
- Resultatet efter skatt uppgick till 22,8 (3,3) MSEK.
- Resultatet per aktie efter utspädning uppgick till 0,85 (0,12) SEK. Resultatet per aktie exklusive goodwillavskrivningar efter utspädning uppgick till 1,03 (0,30) SEK.
- Resultatet före goodwillavskrivningar ökade till 38,4 (11,2) MSEK.
- Nettosparandet uppgick till 990 MSEK, motsvarande 15 procent av depåvärdet vid årets början.

VD-kommentar

”Den privata aktiehandeln har på allvar vaknat till liv och ökat med närmare 50 procent under tredje kvartalet. Återhämtningen under hela det senaste halvåret har varit markant, och verksamheten har rakt igenom utvecklats väl. Såväl privatsparare som dagshandlare och institutioner har blivit mer aktiva. Tillväxten vad gäller nya depåkunder är nu 8-10 procent per år”, säger Nicklas Storåkers, vd Avanza.

”Avanzas intäkter har ökat med 22 procent och nu satsar vi på att ytterligare öka tillväxttakten. Vi räknar med en fortsatt god utveckling under fjärde kvartalet. Avanza ska ligga i framkant när det gäller att utveckla nydanande tjänster för aktivt sparande, och inom de närmaste sex månaderna kommer flera nya produkter och tjänster som ska få Avanza att växa vidare.”

För ytterligare information, kontakta Nicklas Storåkers, vd Avanza, telefon: 070-861 80 01.

Verksamhetsutveckling

Stockholmsbörsens All Share-index gick upp 7,2 (-26,5) procent under tredje kvartalet, och har sedan årsskiftet gått upp med 15,2 (-43,8) procent. En stor del av uppgången förklaras av att de största och mest uppmärksammade aktierna har återhämtat sig.

Nettosparandet hos Avanza uppgick under årets nio första månader till 990 MSEK. Det motsvarar 15,2 procent av depåvärdet vid årets början, och är därmed väl i linje med Avanzas tillväxtmål om 15-20 procent i årligt nettosparande. Det totala depåvärdet uppgick till 9.000 MSEK per den 30 september 2003 (6.500 MSEK per den 31 december 2002). Från och med september månad kan kunderna föra över och handla samtliga av storbankernas fonder hos Avanza. Därmed förbättras förutsättningarna att erbjuda kunderna en helhetslösning för allt aktivt sparande.

Till följd av den positiva börsutvecklingen har kundinflödet tilltagit, och under tredje kvartalet ökade antalet depåkunder netto med 2,2 (1,8) procent till 78.300 st (76.600 st per den 31 december 2002). Ett stort antal depåansökningar under september månad innebär att kundinflödet även kommer vara starkt under inledningen av fjärde kvartalet. För att stärka Avanzas konkurrenskraft att attrahera nya depåkunder läggs väsentliga resurser på att förbättra sajten, öka produktutbudet och utveckla olika hjälpmedel för aktiehandel.

Avanzas depåkunder gjorde i genomsnitt 0,88 (0,74) affärer per månad under årets nio första månader. Under tredje kvartalet uppgick motsvarande siffra till 1,16 (0,77) affärer per depåkund och månad, vilket motsvarar en ökning med 49 (24) procent jämfört med andra kvartalet. Kursuppgången i de största aktierna har medfört att alltför många kunder åter har börjat göra affärer. Det genomsnittliga courtaget per affär för depåkunder uppgick till 105 (97) SEK under perioden januari-september 2003, och under tredje kvartalet till 105 (96) SEK. Antal avslut per affär uppgick till 1,58 (1,46) st under årets nio första månader, och rörelseintäkterna per depåkund uppgick till 1.320 (1.070) SEK under samma period.

Inlåningen, inklusive klientmedel, ökade till 1.277 (1.031 per den 31 december 2002) MSEK per den 30 september 2003. Utlåningen ökade med 67 procent till 414 (248 per den 31 december 2002) MSEK. In- respektive utlåningen motsvarade 14,1 procent (15,8 procent per den 31 december 2002) respektive 4,6 procent (3,8 procent per den 31 december 2002) av depåvärdet.

Avanzas marknadsandel på Stockholmsbörsen uppgick under årets nio första månader till 6,5 (4,8) procent av antalet avslut och 1,4 (0,7) procent av omsättningen. Under tredje kvartalet uppgick motsvarande siffror till 7,4 (5,0) procent av antalet avslut och 1,5 (0,9) procent av omsättningen.

Resultat och ställning

Avanzas verksamhet bygger på att erbjuda aktiva sparare en lättillgänglig, snabb och prisvärd tjänst för att sköta sina investeringar. Affärsmodellen bygger på att ta lite betalt av varje kund, men genom stora volymer skapa skalfördelar. Avanza satsar stora belopp på att utveckla tjänsten och säkerställa en hög kvalitet och servicenivå. Genom omfattande investeringar under flera års tid och ett antal bolagsförvärv har Avanza nu nått den storlek som krävs för stabil lönsamhet.

Rörelseintäkterna under årets nio första månader 2003 ökade med 22,4 procent till 103,4 (84,5) MSEK. Under tredje kvartalet uppgick rörelseintäkterna till 40,8 (30,2) MSEK, vilket motsvarar en ökning om 35,1 procent. Provisionsintäkterna ökade till 78,3 (58,2) MSEK för niomånadersperioden. Intäktsökningen förklaras dels av att aktiviteten har återhämtat sig och högre intäkter per affär, och dels en underliggande tillväxt i såväl depåvärde som antal kunder. Räntenettot uppgick till 32,4 (29,4) MSEK, vilket motsvarar en ökning med 10,2 procent jämfört med de nio första månaderna 2002.

Courtageintäkterna med avdrag för direkta kostnader utgjorde 57 (53) procent av de totala rörelseintäkterna, medan räntenetto, depåavgifter och övriga intäkter utgjorde resterande 43 (47) procent. Courtageintäkterna från institutionella kunder uppgick till 7,5 (8,9) procent av de totala courtageintäkterna.

Rörelsekostnaderna exklusive goodwillavskrivningar uppgick under årets nio första månader till 65,0 (73,3) MSEK, vilket är en minskning med 11,3 procent jämfört med samma period föregående år. Antalet heltidsanställda (exklusive tjänst- och föräldralediga) uppgick i slutet av september till 54 (53 st per den 31 december 2002) medarbetare.

Resultatet före goodwillavskrivningar för perioden januari-september 2003 uppgick till 38,4 (11,2) MSEK, vilket innebär en rörelsemarginal om 37,1 (13,3) procent. Under tredje kvartalet uppgick motsvarande resultat till 20,1 (8,1) MSEK. Resultatet före skatt för årets nio första månader förbättrades till 31,8 (4,7) MSEK. Resultatet per aktie efter utspädning uppgick till 0,85 (0,12) SEK, och motsvarande resultat exklusive goodwillavskrivningar uppgick till 1,03 (0,30) SEK per aktie. Avkastningen på eget kapital uppgick till 11,2 (1,8) procent.

Eget kapital uppgick per den 30 september 2003 till 214,8 (192,0 per den 31 december 2002) MSEK eller 8,07 (7,21) SEK per aktie, och kapitaltäckningsgraden till 27 (37) procent. Koncernens likvida medel uppgick till 710,8 (514,2) MSEK.

Framtidsutsikter

Tillväxt skapas genom att Avanza på både bredden och djupet ger aktiva sparare bättre vägledning och verktyg för att sköta sina investeringar. En ökad acceptans av internetbaserade tjänster tillsammans med högre internetvana innebär att förutsättningarna för tillväxt är bättre än på länge.

Tillväxt på bredden sker genom att Avanza överför den kompetens och teknik som finns inom bolaget för att skapa kostnadseffektiva tjänster inom närliggande områden. Nästa lansering är den första helt internetbaserade tjänsten för individuellt pensionssparande. Tillväxt på djupet skapas genom att Avanza kontinuerligt bygger ut funktionaliteten på sajten utifrån vad kunderna efterfrågar. Fokus ligger dels på att utveckla bättre verktyg för aktiehandel, och dels för att kunderna skall uppleva Avanza som en smidig och enkel tjänst med hög service. Ett förstärkt produkt- och tjänsterbjudande skapar merförsäljning, starkare kundrelation och ger fler kunder. I början av oktober lanserade bl a Avanza marknads bredaste utbud av realtidsapplikationer till samtliga kunder, och intresset har hittills varit stort.

Fjärde kvartalet är normalt säsongsmässigt starkt. Tillströmningen av nya kunder bedöms bli bättre än under tredje kvartalet. Både nettosparandet och aktivitetsnivån bedöms bli i linje med tredje kvartalet. Sammantaget skulle det innebära att Avanza överträffar tillväxtmålet om ett årligt nettosparande om 15-20 procent av depåvärdet.

Kostnaderna bedöms bli högre än under tidigare kvartal på grund av säsongsmässiga variationer och kostnader för kontorsflytt. Sammantaget bedöms emellertid Avanza nå sitt mål för 2003 att kostnaderna exklusive goodwillavskrivningar ej ska överstiga 22-23 MSEK per kvartal.

Kommande rapporttillfällen

Bokslutskommuniké
Årsredovisning

26 januari 2004
mars 2004

Stockholm den 8 oktober 2003

Nicklas Storåkers
Verkställande direktör

Granskningsberättelse för Avanza AB

Vi har översiktligt granskat denna delårsrapport enligt den rekommendation som FAR utfärdat. En översiktlig granskning är väsentligt begränsad jämfört med en revision. Det har inte framkommit något som tyder på att delårsrapporten inte uppfyller kraven enligt börs- och årsredovisningslagarna.

Stockholm den 8 oktober 2003

KPMG Bohlins AB

Anders Bäckström
Auktoriserad revisor

Koncernens utveckling per kvartal

MSEK	03-07-01 03-09-30	03-04-01 03-06-30	03-01-01 03-03-31	02-10-01 02-12-31	02-07-01 02-09-30	02-04-01 02-06-30	02-01-01 02-03-31
Rörelsens intäkter	40,8	33,6	29,0	38,1	30,2	24,6	29,7
Rörelsens kostnader	-20,7	-21,3	-23,0	-22,4	-22,1	-24,0	-27,2
Resultat före goodwillavskrivningar	20,1	12,3	6,0	15,7	8,1	0,6	2,5
Goodwillavskrivningar	-2,2	-2,2	-2,2	-2,3	-2,1	-2,2	-2,2
Resultat före skatt	17,9	10,1	3,8	13,4	6,0	-1,6	0,3
Depåkunder, st	78.300	76.600	77.500	76.600	73.700	72.400	73.400
Affärer per depåkund och månad, st	1,16	0,78	0,71	1,20	0,77	0,62	0,83
Depåvärde, MSEK	9.000	7.700	6.300	6.500	5.200	6.600	8.700
Avslut per affär, st	1,53	1,60	1,60	1,66	1,56	1,40	1,41
Medelantal anställda, st	56	51	53	58	61	62	65

Nyckeltal för koncernen

	03-07-01 03-09-30	03-01-01 03-09-30	02-01-01 02-09-30	02-10-01 03-09-30	02-01-01 02-12-31
Resultat per aktie, SEK	0,48	0,86	0,12	1,24	0,51
Resultat per aktie efter utspädning, SEK	0,48	0,85	0,12	1,23	0,50
Resultat per aktie exklusive goodwill-avskrivningar, SEK	0,54	1,04	0,30	1,46	0,73
Resultat per aktie exklusive goodwill-avskrivningar efter utspädning, SEK	0,54	1,03	0,30	1,45	0,73
Rörelsemarginal %	49,3	37,1	13,3	38,1	21,9
Eget kapital per aktie, SEK	8,07	8,07	6,84	8,07	7,21
Avkastning på eget kapital, %	6,2	11,2	1,8	16,6	7,3
Kapitaltäckningsgrad, %	27	27	40	27	37
Genomsnittligt antal aktier före utspädning	26.622.874	26.622.874	26.622.874	26.622.874	26.622.874
Genomsnittligt antal aktier efter utspädning	26.760.673	26.741.527	26.675.446	26.728.311	26.703.504
Utestående antal aktier före utspädning	26.622.874	26.622.874	26.622.874	26.622.874	26.622.874
Utestående antal aktier efter utspädning	26.831.750	26.831.750	26.675.446	26.831.750	26.734.258
Antal aktier vid full utspädning	27.435.674	27.435.674	28.245.224	27.435.674	28.245.224

Definitioner

Resultat per aktie

Resultat efter skatt i förhållande till genomsnittligt antal aktier under perioden. Resultat per aktie exklusive goodwillavskrivningar definieras som resultat före goodwillavskrivningar med avdrag för schablonskatt i förhållande till genomsnittligt antal aktier under perioden.

Rörelsemarginal

Rörelseresultat före goodwillavskrivningar i förhållande till rörelsens intäkter.

Eget kapital per aktie

Eget kapital i förhållande till antalet stamaktier vid periodens utgång.

Avkastning på eget kapital

Resultat efter skatt i förhållande till genomsnittligt eget kapital under perioden.

Kapitaltäckningsgrad

Kapitalbasen i förhållande till riskvägt kapital.

Depåkund

Öppnad depå med innehav.

Avslut

Köp- och säljtransaktioner som genomförs på olika marknadsplatser och i olika värdepapper.

Affär (avräkningsnota)

Daglig sammanställning av en kunds genomförda köp- eller säljuppdrag i ett specifikt värdepapper. En affär kan bestå av ett eller flera avslut. En affär utgör debiteringsunderlag för courtage.

Resultaträkningar för koncernen (MSEK)

	03-07-01 03-09-30	02-07-01 02-09-30	03-01-01 03-09-30	02-01-01 02-09-30
Rörelsens intäkter				
Provisionsintäkter	33,6	19,7	78,3	58,2
Provisionskostnader	-4,1	-2,7	-9,9	-7,9
Ränteintäkter	13,1	13,5	39,2	41,7
Räntekostnader	-1,8	-3,5	-6,8	-12,3
Nettoresultat av finansiella transaktioner	0,0	3,2	0,1	4,2
Övriga rörelseintäkter	0,0	-	2,5	0,6
Summa rörelsens intäkter	40,8	30,2	103,4	84,5
Rörelsens kostnader				
Allmänna administrationskostnader	-17,8	-18,2	-54,8	-59,4
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	-3,4	-4,9	-11,1	-14,8
Övriga rörelsekostnader	-1,7	-1,2	-5,7	-5,6
Kreditförluster, netto	0,0	0,1	0,0	0,0
Summa rörelsens kostnader	-22,9	-24,2	-71,6	-79,8
Rörelseresultat	17,9	6,0	31,8	4,7
Skatt	-5,0	-1,8	-9,0	-1,4
Minoritetsandel	0,0	0,0	0,0	0,0
Periodens resultat	12,9	4,2	22,8	3,3
Resultat per aktie, SEK	0,48	0,16	0,86	0,12
Resultat per aktie efter utspädning, SEK	0,48	0,16	0,85	0,12

Balansräkningar för koncernen (MSEK)

		2003-09-30	2002-12-31
Tillgångar			
Utlåning till kreditinstitut		710,8	514,2
Utlåning till allmänheten	Not 1	413,5	247,9
Obligationer och andra räntebärande värdepapper		1,2	1,2
Aktier och andelar		0,4	0,1
Immateriella anläggningstillgångar		26,2	32,5
Materiella tillgångar		4,3	5,6
Övriga tillgångar	Not 2	91,7	99,2
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		10,4	3,6
Summa tillgångar		1.258,5	904,3
Skulder och eget kapital			
In- och upplåning från allmänheten	Not 3	923,5	686,7
Övriga skulder		97,0	13,0
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		22,9	12,3
Minoritetsandel		0,3	0,3
Eget kapital		214,8	192,0
Summa skulder och eget kapital		1.258,5	904,3

Kassaflödesanalys för koncernen (MSEK)

	2003-01-01 2003-09-30	2002-01-01 2002-09-30
Kassaflöde från den löpande verksamheten	42,8	19,8
Kassaflöde från den löpande verksamhetens tillgångar och skulder	157,2	97,2
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-3,4	-0,9
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-	0,5
Periodens kassaflöde	196,6	116,6
Likvida medel vid periodens början*	514,2	356,7
Likvida medel vid periodens slut*	710,8	473,3
Periodens kassaflöde	196,6	116,6

* Likvida medel definieras som summan av kassa, utlåning till kreditinstitut och skulder till kreditinstitut.

Förändringar i koncernens eget kapital (MSEK)

	2003-01-01 2003-09-30	2002-01-01 2002-09-30	2002-01-01 2002-12-31
Eget kapital vid årets ingång	192,0	178,3	178,3
Omräkningsdifferens	-	-	-0,3
Teckningsoptioner	-	0,5	0,5
Årets resultat	22,8	3,3	13,5
Eget kapital vid periodens utgång	214,8	182,1	192,0

Noter

Redovisningsprinciper

Delårsrapporten är upprättad i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation om delårsrapportering (RR 20) samt Finansinspektionens föreskrifter (FFFS 2002:22). Redovisningsprinciper och beräkningsmetoder är oförändrade från de som tillämpats i årsredovisningen för 2002. Nya rekommendationer från Redovisningsrådet har inte haft någon effekt på redovisningen för perioden.

Not 1 – Utlåning till allmänheten

Utlåning till allmänheten redovisas efter avdrag för konstaterade och sannolika kreditförluster. Samtliga lån, så kallade depåkontokrediter, har säkerhet i form av värdepapper upp till fastställt belåningsvärde.

Not 2 – Övriga tillgångar

Av balansposten utgörs 74,5 (83,4) MSEK av aktiverade fordringar avseende uppskjuten skatt.

Not 3 – Förvaltrade medel för tredje mans räkning

Utöver i balansräkningen redovisad inlåning har Avanza per 30 september 2003 inlåning på klientmedelskonton från tredje man motsvarande 353,5 (344,5) MSEK.